Requerimento Nº     , de 2025
(Da Sra. Sonize Barbosa)

Requer a inclusão na Ordem do

Dia para votação imediata da Proposta de

Emenda à  Constituição  nº  446  de  2009,

que  “Institui  o  piso  salarial  para  os

servidores policiais”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a Inclusão na Ordem do Dia para votação da

PEC  446/2009,  que  institui  o  piso  salarial  nacional  para  os  Servidores

Policiais.

Trata-se  de  matéria  de  suma  importância  para  todos  os

servidores policiais de todo o país.

Sala das Sessões em,     de              de 2025.

Deputada
Sonize Barbosa

PL/AP

*C
D2

59
49

55
72

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sonize Barbosa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259495572700

RE
Q

 n
.1

62
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
5

19
:1

5:
47

.7
80

 -
M

es
a